
As peças de reposição originais com boa relação custo-
benefício

As  Lâmpadas  festoon  ORIGINAL  com  qualidade  OEM

confiável  da  OSRAM  podem  ser  usadas  como  peças

sobressalentes  originais  para  uma  ampla  gama  de

Lâmpadas  festoon.  As  áreas  de  aplicação  típicas  das

lâmpadas  são  luzes  de  número  de  placa  e  luzes  de

posição, bem como iluminação interior e luzes de leitura.
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Dados técnicos

Dados Elétricos Dados fotométricos

Descrição do produto Entrada
de
energia

Tensão nominal Potência nominal Teste de
tensão

Fluxo luminoso
nominal

ORIGINAL FESTOON C5W 5 W 12 V 5 W 13,5 V 45 lm

ORIGINAL FESTOON 6411 10 W 12 V 10 W 13,5 V 100 lm

ORIGINAL FESTOON 6413 5 W 12 V 5 W 13,5 V 45 lm

ORIGINAL FESTOON 6428 3,5 W 12 V 3 W 13,5 V 29 lm

ORIGINAL FESTOON 6438 10 W 12 V 10 W 13,5 V 120 lm

ORIGINAL FESTOON 6461 10 W 12 V 10 W 13,5 V 105 lm

ORIGINAL FESTOON 6486X 6 W 12 V 6 W 13,5 V 85 lm

Physical Attributes &
Dimensions

Espectativa de Vida Normas e
Certificaçõ
es

Informações
Ambientais e
Regulamentares
Information
according Art. 33 of
EU Regulation (EC)
1907/2006 (REACh)

Descrição do produto Tolerância
do fluxo
luminoso

Diâmetro Lifespan
B3

Lifespan
Tc

Categoria
ECE

Identificador primário
do artigo

ORIGINAL FESTOON C5W ±20 % 11.0 mm 1000 hr 2000 hr C5W 4062172413183 |
4062172396165 |
4062172396141 |
4050300838397 |
4008321532374 |
4008321355386 |
4050300925622 |
4052899418950 |
4008321007315

ORIGINAL FESTOON 6411 ±30 % 11.0 mm 500 hr 1000 hr - 4052899418936 |
4008321355447 |
4050300925646 |
4008321355478 |
4050300891354 |
4062172396080 |
4062172396103

ORIGINAL FESTOON 6413 ±20 % 11.0 mm 1000 hr 2000 hr - 4050300891439

ORIGINAL FESTOON 6428 ±20 % 8 mm 600 hr 1200 hr - 4008321007957 |
4008321094384

ORIGINAL FESTOON 6438 ±25 % 10.0 mm 500 hr 1000 hr - 4062172396189 |
4062172405751 |
4008321094353 |
4008321007773 |
4008321185389

ORIGINAL FESTOON 6461 ±20 % 11.0 mm 600 hr 1200 hr - 4008321094261 |
4062172093644 |
4008321007476

ORIGINAL FESTOON 6486X ±20 % 11.0 mm 350 hr 600 hr - 4008321007803 |
4008321094292

Ficha técnica da família de produto

__

Ficha técnica da família de produto | ORIGINAL - FESTOON Dezembro 11, 2025, 04:28:17
© 2025, OSRAM GmbH. Todos os direitos reservados Página 2 de 4



Descrição do produto Lista de candidatos
substância 1

Número da
declaração no banco
de dados SCIP

ORIGINAL FESTOON C5W Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL FESTOON 6411 Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL FESTOON 6413 Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL FESTOON 6428 Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL FESTOON 6438 Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL FESTOON 6461 Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida

ORIGINAL FESTOON 6486X Nenhuma substância
declarável contida

Nenhuma substância
declarável contida
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Download Data

Arquivo

User instruction
GPRS_Instruções dos símbolos de segurança

Addon Technical Information
Product Certificates AUX

ref_pim_amsp_product360degreeimages
ORIGINAL C5W 6418

Informações sobre aplicações
Para obter mais informações sobre aplicações e gráficos acesse a ficha técnica do produto.

Retratação
Sujeito a alteração sem prévio aviso. Sempre utilize a versão mais recente.
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https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7706dc0fc21e6d22/original/GPRS-Safety-symbols-instructions.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7b92263351ccd52b/original/Product-Certificates-AUX.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7b92263351ccd52b/original/Product-Certificates-AUX.pdf
https://look.ams-osram.com/m/7b92263351ccd52b/original/Product-Certificates-AUX.pdf
https://look.ams-osram.com/m/2a44f58af8ea7ad/original/ORIGINAL-C5W-6418.zip
https://look.ams-osram.com/m/2a44f58af8ea7ad/original/ORIGINAL-C5W-6418.zip
https://look.ams-osram.com/m/2a44f58af8ea7ad/original/ORIGINAL-C5W-6418.zip

