

Ficha técnica da família de produto

ORIGINAL - FESTOON

Peça de reposição original



As peças de reposição originais com boa relação custo-benefício

As Lâmpadas festoon ORIGINAL com qualidade OEM confiável da OSRAM podem ser usadas como peças sobressalentes originais para uma ampla gama de Lâmpadas festoon. As áreas de aplicação típicas das lâmpadas são luzes de número de placa e luzes de posição, bem como iluminação interior e luzes de leitura.

Ficha técnica da família de produto

Dados técnicos

Descrição do produto	Dados Elétricos				Dados fotométricos	
	Entrada de energia	Tensão nominal	Potência nominal	Teste de tensão	Fluxo luminoso nominal	
ORIGINAL FESTOON C5W	5 W	12 V	5 W	13,5 V	45 lm	
ORIGINAL FESTOON 6411	10 W	12 V	10 W	13,5 V	100 lm	
ORIGINAL FESTOON 6413	5 W	12 V	5 W	13,5 V	45 lm	
ORIGINAL FESTOON 6428	3,5 W	12 V	3 W	13,5 V	29 lm	
ORIGINAL FESTOON 6438	10 W	12 V	10 W	13,5 V	120 lm	
ORIGINAL FESTOON 6461	10 W	12 V	10 W	13,5 V	105 lm	
ORIGINAL FESTOON 6486X	6 W	12 V	6 W	13,5 V	85 lm	
		Physical Attributes & Dimensions	Espectativa de Vida		Normas e Certificações	Informações Ambientais e Regulamentares Information according Art. 33 of EU Regulation (EC) 1907/2006 (REACH)
Descrição do produto	Tolerância do fluxo luminoso	Diâmetro	Lifespan B3	Lifespan Tc	Categoria ECE	Identificador primário do artigo
ORIGINAL FESTOON C5W	±20 %	11.0 mm	1000 hr	2000 hr	C5W	4062172413183 4062172396165 4062172396141 4050300838397 4008321532374 4008321355386 4050300925622 4052899418950 4008321007315
ORIGINAL FESTOON 6411	±30 %	11.0 mm	500 hr	1000 hr	-	4052899418936 4008321355447 4050300925646 4008321355478 4050300891354 4062172396080 4062172396103
ORIGINAL FESTOON 6413	±20 %	11.0 mm	1000 hr	2000 hr	-	4050300891439
ORIGINAL FESTOON 6428	±20 %	8 mm	600 hr	1200 hr	-	4008321007957 4008321094384
ORIGINAL FESTOON 6438	±25 %	10.0 mm	500 hr	1000 hr	-	4062172396189 4062172405751 4008321094353 4008321007773 4008321185389
ORIGINAL FESTOON 6461	±20 %	11.0 mm	600 hr	1200 hr	-	4008321094261 4062172093644 4008321007476
ORIGINAL FESTOON 6486X	±20 %	11.0 mm	350 hr	600 hr	-	4008321007803 4008321094292

Ficha técnica da família de produto

Descrição do produto	Lista de candidatos substância 1	Número da declaração no banco de dados SCIP
ORIGINAL FESTOON C5W	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida
ORIGINAL FESTOON 6411	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida
ORIGINAL FESTOON 6413	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida
ORIGINAL FESTOON 6428	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida
ORIGINAL FESTOON 6438	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida
ORIGINAL FESTOON 6461	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida
ORIGINAL FESTOON 6486X	Nenhuma substância declarável contida	Nenhuma substância declarável contida

Ficha técnica da família de produto

[Download Data](#)

Arquivo



User instruction
GPRS_Instruções dos símbolos de segurança



Addon Technical Information
Product Certificates AUX



ref_pim_amsp_product360degreeimages
ORIGINAL C5W 6418

Informações sobre aplicações

Para obter mais informações sobre aplicações e gráficos acesse a ficha técnica do produto.

Retratação

Sujeito a alteração sem prévio aviso. Sempre utilize a versão mais recente.

